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BBepeHue

[aHHoe ob6opygoBaHWe npegHasHaYeHo A/ WUCNOb30BaHUA B
JIOKaNbHbIX BbIYUC/IUTENbHBIX CETAX C MPUMEHEHMEM TexHosorum Power
over Ethernet (PoE), nossonstowwelt nepesasatb y4anEHHOMY YCTPOWCTBY
3N1EKTPUYECKYIO SHEPIUIO BMECTE C AaHHbIMM, Yepes CTaHAAPTHYIO BUTYIO
napy B cetn Ethernet. Mpu aTom ucnonb3yetcAa TONbKO OAWH Kabenb
Ethernet, KoTopbii, Hapaay ¢ GyHKUMeN Nepesaym AaHHbIX, UCNONb3YeTCA
ONA NUTaHWA YAANEHHOrO YCTpoWcTBa. ITo obecneumsaer 60ablUyO
'MBKOCTb B pasmelLleHWn CeTeBbiX YCTPOWCTB M BO MHOMMX CAyYasx
CYLLLECTBEHHO CHUKAET 3aTpaThbl HA YCTAHOBKY.

EcTb ABa TMna cucTEMHbIX KOmnoHeHToB PoE — PSE (nuTatowee
obopyaosaHue) u PD (nutaemoe yctpoiictso). CtaHaapt IEEE802.3af/at/bt
onpegensetr PSE Kak ycTpoicTBO, KoTopoe [fo06aBnseT HanpsKeHue
nutaHua B Kabenb Ethernet. PD - 3TO OKOHEYHOE YCTPOMCTBO B 3TOM
Lenoyke, nosydyatrowee nutaHne. ITo MoxeT 6biTb IP TenedoH, Touka
poctyna WLAN, uamn apyroe IP ycTpolictBo, Tpebylowee nutaHue. Tok
nepefaerca No ABYM U3 YeTbipex BUTbIX Nap NpoBoaoBs Kabens Ethernet.

TexHonorusa PoE onpeaensetca cneunduraument IEEES02.3af/at/bt un
NOMIHOCTbIO COBMECTMMA C cyulecTsylowmmn Ethernet yctpolictBamu.
YcTpoiicTBa PSE NnpoBepstoT, ecTb M B CeTU Npubopbl, Noaaep:kuBatoLLme
TexHosnoruno PoE, M Npu X HaAnYMM NpPU YC0BUM OTCYTCTBUA NUTAHUA Ha
LPYrom KoHue Kabens nofaeT Ha HUX HanpsKeHWe NuTaHuA. YCTpolicTeo
PSE npofionKaeT KOHTPOAMPOBATb KaHa/: eC/IM OKOHEYHOEe YCTPOWCTBO He
noTpebnseT TOK, T.K. ObINO OTCOEAMHEHO OT JIOKA/JIbHOW CETU WU
BblKNtOYEeHO, PSE OTKAYMT nutaHMe B 3TOM nopTy. OnuMoHanbHO
CTaHAApPT A[OMycKaeT BO3MOXHOCTb obmeHa uWHdopmaumelr PSE ¢
OKOHEYHbIM YCTPOMCTBOM O HEOBXOAMMOM NOTPEBAAEMOIN MOLLHOCTY.
KommyTtatop ¢ PoE — 3To mMHoro noptoBoe ycTpoictso Ethernet, ¢
NOMOLLBI0O KOTOPOro MOXeT 6bITb COo34aHa /oKanbHas noacetb ¢
KOMMyTaume pabodeit rpynnbl. 3TO ycTpoicTBo ¢ bydepusaumeit
naketos, obecrneuymBaeT HU3KYID 3a[EPXKKYy [ANA WUCNONb30BaHUA B
BbICOKOCKOPOCTHbIX ceTax. Mapuwpytusaumsa ¢ bydepusaumein naketos
Nno3BOAAET KOMMYTaTOPYy aBTOMATUYECKM 0By4aTbCA M 3aNOMMUHATL agpeca
B 8k-Tabnvue MAC agpecos. KommyTtaTop npeaHasHaveH gia paboumx
rpynn, OT4eN0B UAW MArMcTPaibHbIX BbIMUCAUTENBHBIX Cpes.



cl'leLl,l/ld)l/l KaLUA (*Napametpbl moryT 6biTb M3MeHeHbl 6e3 yBegomneHnus. Nogpo6Hee cm. https://amatek.su)

NapameTp AN-SX6P4A AN-S10P8-120 AN-S10P8G-150 AN-S10P8G-120
Moptbl 10/100M6/c R145 6 nopTos 10 nopToB 8 noptos 8 noptos
Moptbl 10/100/1000M6/c RI45 - - 2 nopta 2 nopta

10/100BASE-TX: UTP KaT. 5 u Bblwwe;

10/100/1000 BASE-TX: UTP KaT. 5 v Bbiwwe

Kommynukauuu 10BASE-TX: UTP KaT. 5 1 Bblle, AaNbHOCTb A0 250m (10M makc. 250m; 100/1000M makc. 100m)
BeHTunATOpPLI OtcyTcTBYIOT
MouwrocTs PoE 18081 [ 12081 [ 15081 12081
MutaHne 110-240B 50/60Ty,
Moptsl PoE (RJ45)  802.3af/at 3 nopta (Ne2- 4) 8 noptos (Ne1- 8) 8 noptos (Ne1- 8)
Moptbl HiPOE (RJ45) 802.3bt 1 nopt Ao 90BT (Ne1) - 1 nopt (60BT, No1) -
KoHTponb 3aBucanuna WatchDog Oa Het Ja Het
MponyckHan cnocobHoCTb 1,2r6/c 2r6/c 2r6/c 5,66/c
Tabaunua Mac agpecos 2K 4K 4K 4K
CKOPOCTb NEPECHIIKM NaKeToB 900Kn/c 1,5Mn/c 1,5Mn/c 4,1Mn/c
Bydep 768K6
Jumbo-kaap 10240 6ant
3awwra nopTos 6KV ESD
Pasmepbl 119mMm*87mm*28mm | 210Mm*150Mm*35mm

Codr

MeTop, nepesaun

XpaHeHue 1 nepeaava

JHononHutensHo

MpropuTeT nepesaun

MAC-Tabnu1ua c aBToMaTU4eckMm obyyeHnem n obHoBNeHNEM

XpaHeHue v nepegaya

Ynpasnetnue notokom (Flow Control) IEEE 802.3x A4/15 NOAHOIO AYMN/AEKCHOTO pexnma

YnpaeneHue NOTOKOM METOA0M 06PaTHOrO AaBNEHUA B NONYAYNIEKCHOM PeXUme




Napametp AN-S18P16-200 AN-S26P24-250/400 AN-SGM28P24-400
O6opyaoBaHue
16 noptos RJ45 10/100m; . 24 nopra 10/100m POE; 24 nopra 10/100/1000M6/c RJ45
1 nopt RJ45 100/1000M Uplink; 2 nopra 1000M Combo SFP Uplink; (aBTocornacosaHne/asTo
MopTsl 1 nopt Combo 1000M SFP Uplink; Mepeaada PoE 1o 250m; ! MDI/MDIX);
Mepegaya PoE o 250m; MoanepsKa dyHKM V\'Iatchdog 4 nopta 1000M6/c Combo SFP;
MNopaepikka dyHKuUMM Watchdog 1 nopT KOHCONU.
10(100)Base-T: 2 napbi Kat. 3(5) u 10(100)Base-T: 2 ”ap:' Kar. 3_(5) 10(100)Base-T/-TX: 2 napbi Kar.
sbiwe UTP/STP(<150m); 10035:;:;[]::2 s;rl’(';oow, 3(5) 1 sbiwe UTP/STP(<100m);
1000Base-T: 4 napsbl KaT. 5e 1 Bbilue S(CatSe). ” BbILE . 1000Base-T: 4 napbi Kat. 5(Cat5e)
UTP/STP(<150m); UTP/STP(<100M); v Bbiwe UTP/STP(<100m);
KommyHUKaumu 1000Base-SX:62,5um/50pum > ! 1000Base-SX:62,5um/50um
- 1000Base-SX:62,5um/50um o
MMF(2m~550m); MMF(2m~550m); MMF(2m~550m);
1000Base-LX:62,5um/50um ! 1000Base-LX:62,5um/50um
1000Base-LX:62,5um/50um
MM(2m~550m) unu 10pm MM(2W~550M) i 101m MM(2mM~550Mm) unu 10pum
SMF(2mM~5000m). SMF(2m~3000M). SMF(2mM~5000Mm).
BeHTUNATOPSI 2 wr. 2 wr. 2 wr.
MouwHocTtb PoE 200BT 250B7/400BT 400BT
MNuTaHne 110-240B 50/60ry, 110-240B 50/60ry, 110-265B 50/60ry,

802.3af/at/bt (60BT — nopTbl 1-2) 802.3af/at/bt (60BT — nopTbl 1-2)

Mopre! POE (RJ45) 802.3af/at (30BT — nopThi 3-16) 802.3af/at (30BT — nopTsl 3-24) 802 3af/at

MponycKkHas cnocobHOCTb 9,2G 10,8G 56G

Tabauuya Mac agpecos 8K 8K 16K

CKOPOCTb NEPECHIIKM MAKETOB 6,8Mn/c 8Mn/c 41.7Mn/c

Bydep 2M6 2M6 12M6

Jumbo-kaap 10240 6ant 10240 6ant 10240 6aitt

3almTa nopToB 6KV ESD

Pasmepbl 295MM*195Mm*45mm I 440Mm*290MMm*45Mm 440Mm*290MM*45MMm
CO¢T AnanornuHo mogenam AN-S6P4-65; AN-S10P8-120 Cm. panee
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AN-SGM28P24-400: xapaKTepuCTUKKU nporpammHoro obecneyeHus

Quality of Service

Support 802.1p CoS/DSCP priority
Support 4 priority queues

Queue scheduling: SP, WRR, SP+WRR
Port/Flow- based Rate Limiting

L2 Features

IGMP Snooping V1/V2/V3

802.3ad LACP (Up to 8 aggregation groups, containing 8 ports per group)
Spanning Tree STP/RSTP/MSTP

Port isolation

BPDU filtering/guard

TC/Root protect

Loop back detection

802.3x Flow Control

VLAN

Supports up to 4K VLANs simultaneously (out of 4K VLAN IDs)
Port/ MAC/Protocol-based VLAN
Management VLAN configuration

Access Control List

L2~ L4 package filtering based on source and destination MAC address, IP
address, TCP/UDP ports, 802.1p, DSCP, protocol and VLAN ID;
Time Range Based

Security

IP-MAC-Port-VID Binding

|IEEE 802.1X Port/MAC Based authentication, Radius, Guest VLAN
DoS Defence

Dynamic ARP inspection (DAI)

SSH v1/v2

SSLv2/v3/TLSv1

Port Security

Broadcast/Multicast/Unknown-unicast Storm Control

Management

Web-based GUI and CLI management

SNMP v1/v2c/v3,compatible with public MIBs DHCP/BOOTP Client, DHCP
Snooping,DHCP Option82

CPU Monitoring

Port Mirroring

Time Setting: SNTP

Integrated NDP/NTDP feature

Firmware Upgrade: TFTP & Web

System Diagnose: VCT

SYSLOG & Public MIBS

[octyn no ymonyaxuto B 8eb untepdeinc AN-SGM28P24-400:
http://192.168.0.1; uma nonb3osatens: admin; naposb: admin.
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http://192.168.0.1/

MepegHAA naHenb
(nokasaHa 10-nopToBas mogens, Apyrve MoLeu No aHanormm):

Amatek

AN-S10PBG-120

UHaukaTopbl

BHumaHue!
’—’m [lnA MHOro nNopToBbIX
+ KOMMYTaTopoB 610K
.T MHAMKAUMK  BblHECEH

. Ha oTAEeNbHYIo
Ana 100M nopTos:

. MHAMKaTOpP ropuT XKenTbiMm: noaaepka PoE-yctpoiicTs.

. MNHAMKATOP rOpUT MOCTOAHHO 3eseHbiM, ecau nopT Ethernet
NnoAKtoYeH K paboTatolemy nopty ycrtpoicTesa. Muraet npu
nepepaye Tpaduka yepes nopt LAN.

PoE/Link

Ana 1000M nopTos:
. enTbii nHAMKaTop: nopT paboTaet Ha ckopocTn 1000Mbps.
L3 3eneHblit UHAMKaATOP: NopT paboTaeT Ha ckopocTt 100Mbps.
. MHAMKaTop Muraet: MAET npuém/nepesada AaHHbIX.

Pexumbl paboTbl NnopToB

MepekntoyaTenb Ha nepesHei naHenu No3sonset
BbIGpaTh pexxmMm paboTbl KOMMyTaTOpa:




Pexum DyHKUMNA OnucaHue

CTaHAapTHbIN
Default pexim Bce nopTbl paboTaloT B pexknume 06bI4HOTO KOMMYyTaTOpa

POE- nopTbl W30/MpOBaHbl ApYyr OT Apyra, uToO
VLAN M3onauma noptos nossonfeT 3GHeKTMBHO NOAABATL CETEBbIE LWITOPMbI
M yNyyWwaTb NPOU3BOANTEILHOCTb CETU

PoE noptbl 1-4 noaaepXusatoT nepeaady AaHHbIX U

Extend PaccrosiHue fo NWUTaHUA Ha PAcCTOAHUK A0 250 METPOB CO CKOPOCTLIO
250m 10M6/c (cnepyet ucnonb3osatb kabenb catSe mam
cat6)

TpaHcnopTUpPOBKA U XpaHeHUe

e YCnoBMA TPaHCNOPTUPOBAHWUA W3AEAWI [ONKHbI COOTBETCTBOBATb
ycnosuam 5 no FOCT 15150-69.

e XpaHeHMe M34enuii B TPAaHCMOPTHOW Tape Ha CKNagax npogasua v
noTpebuTens [OMKHO COOTBETCTBOBATL ycnosuam 1 no MOCT 15150-
69.

3asemneHue

Heobxogumbim  ycnoBMem  Ana  NpeaoTBPALLEHUA  MOPAXKeHUs

3NEKTPUYECKMM TOKOM W TOBPEXAEHUA KOMMyTaTopa fABAAeTCA

3asem/ieHMe [AaHHOro ycTpoicTBa. [inA 3TOro  UCNoAb3yWTe BUHT

3a3eMJIEHUA Ha 3aHel NaHeNn U TPETUIN KOHTaKT cMioBoro Kabens.

FapaHTUiiHble 06A3aTenbcTBa

[apaHTUIMHBIN CPOK Ha nsaenune coctasaseT 12 mecAuLeB ¢ AaTbl NPOAAXKM,

HO He bonee 18 mecsueB C AaTbl NMPoOM3BOACTBa (AaTa npou3BoAacTBa

YKa3aHa Ha Kopnyce obopyaoBaHus).

lapaHTUiHble 0bfA3aTenbcTBa MOryT OblTb MpepBaHbl B CAEAYHOLNX

cny4daax:

[ Hanume ABHbIX WAN  CKPbITbIX MeXaHU4YeCKUX, TepMUYecCKux,
XUMUYECKUX noBpeXKaeHUN obopyaoBaHus, BbI3BaHHbIX
HapyweHWem  MpaBuA  TPAHCMOPTMPOBKWM,  XPaHEHUs WK
3KCnayaTauum;

o BblABNEHHOE, B npouecce pemoHTa, HeCOOTBETCTBUE I'IpanmaM n
ycnoBuaAm 3Kcnayatauuu, npegbasaaembim K OﬁOpyﬂ,OBaHMIO
AaHHOro Tuna;



NOBPEXAEHUE TaPAHTUIHBIX STUKETOK UK NAomb (ecnun TakoBbie
nmetoTcs);

HasMume BHYTPM Kopnyca 060pyA0BaHWA BAArv U/Mam nocTOPOHHUX
npeAmMeToB, HE3aBUCUMO OT X NPUPOAbI;

OoTKa3z 060opyaoBaHUA, BbI3BaHHbIM BO3aeicTBMEeM  daKTopoB
HEMNpPeoAoNMMON CUAbI U/UAN AENCTBUAMU TPETBUX UL

PaspabotaHo B Poccuu. MarotoBneHo B Kutae

YnonHomo4eHHoe usrotosutenem nuuo u umnoptep: OO0 ferapaa, 194100,
r. CankT-MeTepbypr,
yn. Ilutosckas, 4. 10, nut. A nom.2-H, an. noyta: info@amatek.su
Ten. Tex. noaaepxku: 8-800-707-10-40 (09:00-18:00mck, no paboymm aHAM)




